GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

EDITAL Nº 10, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 8º, I, VIII e XXI da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;

1. Considerando a Instrução Normativa Nº 02, de 26 de março de 2018, publicada no D.O.E.

nº 33.589, de 03 de abril de 2018;

2.  Considerando o que consta no PAE Nº 2024/2121196;

3. COMUNICA aos Membros da Defensoria Pública do Estado do Pará a oferta de vaga de
designação para:

3ª Defensoria Pública Cível/Infância e Juventude de Parauapebas;

4ª Defensoria Público Criminal de Marabá;

2ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Canaã dos Carajás;

Auxiliar a Defensoria Pública Criminal de Tucuruí em Acumulação com a Defensoria Pública

de Goianésia do Pará;

Defensoria Pública de Acará em Acumulação com a Defensoria Pública de Concórdia do

Pará;

1ª Defensoria Pública Criminal de Altamira em Acumulação com a Defensoria Pública de

Porto de Moz;

1ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Bragança;

2ª Defensoria Pública Cível de Capanema em Acumulação com Defensoria Pública de Nova

Timboteua;

Defensoria Pública de de Mocajuba em Acumulação com a Defensoria Pública de Baião.

4. Fica aberto o prazo de 3 (três dias), dias úteis para inscrição dos interessados, por meio do
sistema Sismov: https://sismov.defensoria.pa.def.br/index.php

5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Obs: o login de acesso é composto pelo primeiro e último nome, enquanto a senha

corresponde ao número de matrícula do interessado.

Belém, 08 de abril de 2024.

(Assinatura Eletrônica)

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO

Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Identificador de autenticação: 1115548e-b08f-40b3-86ef-5c2fc0c7e613
N° do Protocolo: 2024/2121196 Anexo/Sequencial: 3 Página: 1 de 1

https://sismov.defensoria.pa.def.br/index.php

ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2024/2121196

Anexo/Sequencial: 3

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: João Paulo C. G. Ledo, CPF: ***.315.652-**

Em: 09/04/2024 09:47:25

Aut. Assinatura: 85dac05c315543a30bfbcee22a06d329b510b2677a870070b8a0e66d3168f9b8

Identificador de autenticação: 1115548e-b08f-40b3-86ef-5c2fc0c7e613
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo